
UCHWAŁA NR XXX/249/2017
RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Raciąż

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 
z 2016 poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy będącej drogą publiczną oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka nr 1541 i 1520, położonej w Raciążu z 19 stycznia na 19 stycznia.

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy obrazuje mapa stanowiąca załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąż

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie dnia 2 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej 
Wojciech Staniszewski

Id: D118FB0E-308E-4EE4-8B93-681968E02263. Podpisany Strona 1



Id: D118FB0E-308E-4EE4-8B93-681968E02263. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXX/249/2017
Rady Miejskiej w Raciążu
z dnia 25 sierpnia 2017r.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz.

744 z późn. zm.), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących

komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.

W dniu 28 marca 2017r. Burmistrz Miasta Raciąż zwrócił się pismem numer OT.6625.2.2017 do Instytutu Pamięci

Narodowej celem uzyskania opinii w sprawie nazwy ulicy 19 stycznia.

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 kwietnia 2017r. pismem Nr BUWŁd-940-20(2)/17 Instytut Pamięci Narodowej,

wskazał, że w jego ocenie nazwa 19 stycznia wypełnia normę art. 1 Ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 744

z późn. zm) gdyż zgodnie z uzasadnieniem Uchwały nr VIII/13/59 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 10 sierpnia 1959

roku nazwa 19 stycznia jest upamiętnieniem wkroczenia Wojsk Radzieckich do miasta.

Podczas XXX Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Raciążu dnia 25 sierpnia 2017r. Rada Miejska

zaproponowała nową nazwę ulicy tj. 19 stycznia w celu upamiętnienia powołania Instytutu Pamięci

Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w dniu 19 stycznia 1999

roku. Biorąc pod uwagę społeczne i historyczne znaczenie wydarzenia, jakim było powołanie IPN

w 1999 r., zasadnym jest nadanie nazwy ulicy 19 Stycznia, dla podkreślenia doniosłości powołania

Instytutu Pamięci Narodowej, a także wyrażenia szacunku i uznania dla działalności tej Instytucji.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.

446 z późn. zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione.

Id: D118FB0E-308E-4EE4-8B93-681968E02263. Podpisany Strona 1




